An das
Pony Express Management German Trail (Ricksendeadresse siehe Rickseite)

Meldung
zum 34. European Pony Express - German Trail - 12. Aug. 2022 —17. Aug. 2022

Reiterausweisnummer

[(Is Owm [Obr  [Oxc [OJxxc

Name des/der Reiters/Reiterin Bei drittem Ritt bitte HemdgréRe ankreuzen:

StraRe, Hausnummer Telefonnummer

PLZ, Wohnort Handynummer beim Ritt, auch wenn aus
Geburtsdatum Fax

gewulinschte Reitpartner:innen E-Mail

gewiinschte Etappen (Etappennummer siehe Streckenfiihrung) gewunschte Etappen (Etappennummer siehe Streckenfiihrung)

Die Streckenzuteilung erfolgt bei der Vereidigung. Ich nehme an folgender Vereidigung teil:

|:| 04.06.2022 in Sebnitz (Sachsen) |:| 18.06.2022 in Berlin-Wilhelmshagen
|:| 02.07.2022 in Lindern-Auen (Niedersachsen)

Das Startgeld in Hohe von 17,50 € ist Reuegeld und wird bei Streckenzuteilung fallig.

Ich erklare ausdricklich, dass das von mir gerittene Pferd am Tage des Pony-Express-Rittes frei von
ansteckenden Krankheiten und haftpflichtversichert ist. An dem gemeinsamen Unternehmen “European Pony
Express“ nehme ich auf eigene Gefahr teil. Die mit der Ausschreibung erhaltenen Bedingungen flr die
Teilnahme am European Pony Express 2022 erkenne ich an und bewerbe mich hiermit um die Aufnahme als
Pony Express Reiter:in.

Datum, Ort Unterschrift des Reiters/der Reiterin

Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten * Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten *

Einverstandniserklarung

Durch meine/unsere Unterschrift erklare/n ich/wir mich/uns damit einverstanden, dass im Rahmen des Pony
Express 2022 entstandenes Foto-/Videomaterial, auf dem ich bzw. mein/unser Kind abgebildet bin/ist, auf
unserer Homepage www.plains-riders.de veréffentlicht werden darf.

Datum, Ort Unterschrift des Reiters/der Reiterin

Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten * Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten *

Jede/r Teilnehmer:in ist selbst fir die Uberfiihrung von KFZ und Anhanger (Fahrzeug)
Uber die gerittene Etappe verantwortlich.

>>> Meldeschluss: 30. April 2022 <<<

1 Erziehungsberechtigt bei Kindern sind beide Elternteile gemeinsam. Deshalb sind die Unterschriften beider Elternteile erforderlich.


http://www.plains-riders.de/

Bitte sendet eure Meldung an:

Herrn
Rainer Schatter
Narzissenweg 107

12524 Berlin

Bearbeitungsvermerke fiir das European Pony Express Management:

Eingang am: von - nach
XP-Daten aktualisieren: von — nach
Anz. Ritte (inkl. Ifd. Jahr): von — nach

Anmeldung Vereidigung: | BE - NI - SN Serienliste gepflegt:

Ehrungen: B-T-H[ ]-10R-15R-20R Streckenbestatigung:

Bunte Liste: Postkarten:

Schichtliste: Startgeld: bar — Ubw

Sonstiges.




EUROPEAN PONY EXPRESS 2022 Management German Trail

Berlin, im Januar 2022

Ausschreibung

Vom 12.-17. August 2022 wird der European Pony Express von Riitenbrock an der niederlandischen Grenze
bis nach Sebnitz an der tschechischen Grenze Uber das deutsche Territorium gefihrt. Die Gesamtlange des
European Pony Express betragt ca. 2100 km (Rutenbrock - KoSice), wovon ca. 1000 km auf deutschem
Gebiet geritten werden.

Gesucht werden Reiter:innen, die bereit sind, freiwillig Zeit, Kosten und kérperliche Strapazen fiir diesen Ritt
auf sich zu nehmen. Die einzelnen Etappen sind jeweils ca. 22 km lang und in einer Zeit von ca. zwei
Stunden zu reiten. Oberstes Ziel der Pony Express Reiter:innen ist es, die ihnen anvertraute Post bei Tag
oder Nacht, bei Regen oder briitender Hitze dem/der an der nachsten Relais-Station wartenden Reiter:in zu
Ubergeben. Werden an der Relais-Station keine Anschlussreiter:innen angetroffen, ist die Post zu Pferde oder
zu Ful solange in Richtung néachster Relais-Station weiter zu beférdern, bis man von einem/einer anderen
Pony Express Reiteriin abgelost wird. Es koénnen sich mehrere Reiteriinnen zu einem Team
zusammenschlieBen. Auch kann ein Team mehrere Stecken Ubernehmen.

Die Vergabe der Streckenabschnitte an die Teams erfolgt unter Berlcksichtigung der Wunschetappen und
wird bei der Vereidigung im Vorfeld bekannt gegeben. Die Strecke ist von den Reitern/Reiterinnen
eigenstandig so zu erkunden, dass sie sich auch bei schlechten Witterungsverhdltnissen oder Dunkelheit
ohne Probleme zurechtfinden.

Fur die Organisation und die Absicherung der Strecke erheben wir von jedem/jeder Reiter:in ein Startgeld in
Hoéhe von 17,50 €. Reiter:innen, welche erstmalig am Pony Express teilnehmen, bringen zur Vereidigung bitte
ein Passfoto mit, damit ihnen ein Pony Express-Reitausweis ausgestellt werden kann. Alle anderen
Reiter:innen bringen bitte zur Vereidigung ihren Pony Express-Reitausweis und die ihnen Uberreichte Bibel
mit. Sollte euch jemand bekannt sein, der sich ebenfalls fur dieses Ereignis interessiert und mitmachen
mochte, wére es uns eine groRe Hilfe, wenn derjenige Einsicht in diese Unterlagen bekame. Uber die
Werbung neuer Reiter:innen wirden wir uns sehr freuen. Unterlagen ggf. bitte kopieren.

Fur offene Fragen steht euch jederzeit zur Verfligung:

Jenny Wolf Pony Express im Internet:

Edenweg 39 Homepage: www.plains-riders.de

15366 Hoppegarten (Veranstaltungen > Pony Express > Ausschreibung 2022)
Tel. 03342 /42 29 60 E-Mail: ponyexpress@plains-riders.de

Mobil: 0173 /624 44 39
E-Mail: pitti.1964@web.de

Wir freuen uns auf euch.


http://www.plains-riders.de/
mailto:info@ponyexpress.de
mailto:pitti.1964@web.de

EUROPEAN PONY EXPRESS 2022 Management German Trail

Bedingungen flur die Aufnahme als Reiter beim European Pony Express

1.

10.

Du besitzt ein Pferd oder hast die Moglichkeit, dir eines auf eigene Kosten zu leihen. Man muss den
Transport des Pferdes zur abgesprochenen Strecke absichern kénnen bzw. den gemeinsamen Transport
mit anderen absprechen.

Du bist mindestens 16 Jahre alt, freundlich, mutig, ausdauernd und durch nichts aufzuhalten.

Du bist bereit, den Eid der Pony Express Reiter:innen abzulegen (Wer erstmalig als Pony Express
Reiter:in vereidigt wird, bringt ein Passbild fir die Ausstellung des Reiterausweises mit. Alle
anderen Pony Express Reiter:innen haben zur Vereidigung ihre Bibel und den Pony Express-
Reitausweis vorzulegen.).

Man muss seine Strecke selbst erkunden und sich mit ihrem Verlauf vertraut machen, um die Route
selbststandig im vorgegebenen Zeitlimit zu schaffen.

Du hast dich dem Pony Express angemessen zu kleiden (Westernkleidung). Ab der zweiten Teilnahme ist
das gelbe Tuch und ab der dritten Teilnahme auch das rote Hemd (beides wird von uns gestellt) beim Ritt
zu tragen. Reitkappe, Reitstiefel etc. sind natirlich erlaubt, Jogginghosen oder Basecap jedoch nicht.

Du wirst dich vier Stunden vor der geplanten Startzeit Uber die Rufnummer des Streckentelefons
beim Management melden und die Relais-Station mindestens zwei Stunden vor der geplanten
Startzeit besetzen, damit der Pony Express eventuell herausgerittene Zeit nicht verliert.

Die Post soll so transportiert werden, wie es 1860/61 moéglich war. Viele Reiter:innen und
Organisatoren/Organisatorinnen haben sich fir die Post eingesetzt. Daher haften die Reiter:innen fur die
ihnen anvertraute Post bis zur Ubergabe an den/die nachste(n) Pony Express Reiter:in. Ist eine Relais-
Station nicht besetzt, transportiert man die Post — ggf. zu Ful3 — bis zur Ablésung in Richtung der folgenden
Relais-Station weiter. Auf keinen Fall darf die Post in Stich gelassen oder mit einem motorisierten Fahrzeug
transportiert werden.

Du tragst die volle gesundheitliche und materielle Verantwortung fir dich und das Pferd. Unabhangig davon
darf kein Pferd und kein/keine Reiter:in zum Posttransport eingesetzt werden, wenn das Pferd verletzt ist
oder der/die Reiter:in ein Pferd misshandelt.

Man wird alle einem zur Verfiigung stehenden Mittel und sein ganzes Konnen einsetzen, um eine
erfolgreiche Durchfihrung des European Pony Express zu gewahrleisten.

Den eventuellen Anordnungen eines Tierarztes ist Folge zu leisten. Die Entscheidungen des
diensthabenden Managers erkennt man als verbindlich an.



EUROPEAN PONY EXPRESS 2022 Management German Trail

Einladung zur Reitervereidigung

Berlin / Brandenburg

18. Juni 2022 The Plains Riders Saloon Schoénblicker Str.
An der Taborkirche
12589 Berlin-Wilhelmshagen

Vereidigung: 18:00 Uhr Tag der offenen Tur bei den Plains Riders: Aufgrund der Entwicklungen im
Zusammenhang mit der Verbreitung des Corona-Virus sind aktuell noch keine
Veranstaltungen fiir 2022 geplant. Seht also immer mal wieder vorbei unter
www.plains-riders.de > Veranstaltungen > Tag der offenen Tir.

Niedersachsen

2. Juli 2022 bei Stefan Lembeck Stefan Lembeck
Zur Dose 7
49699 Lindern-Auen

Vereidigung: 16:00 Uhr

Sachsen

4. Juni 2022 Western Village NalRweg 5
01855 Sebnitz

Vereidigung: ca. 18:00 Uhr  Sebnitzer Pfingst-Rodeo: Aufgrund der Entwicklungen im Zusammenhang mit
der Verbreitung des Corona-Virus sind aktuell noch keine Veranstaltungen fir
2022 geplant. Weitere Informationen unter www.western-village-sebnitz.de.
18:00 Uhr: Vereidigung der Pony Express Reiter

Liebe Reiter:innen,

das Pony Express Management bittet euch, wenn irgend méglich an den Vereidigungen im Vorfeld
teilzunehmen. Das erspart nicht nur den Organisatoren/Organisatorinnen an der Strecke eine Menge Stress,
sondern bietet auch euch einige Vorteile: Ihr lernt die Reiter:innen anderer Etappen und die
Organisatoren/Organisatorinnen kennen, Geschichten und Erfahrungen kdnnen ausgetauscht werden. Alles in
allem wollen wir uns gemeinsam in Country & Western Atmosphare auf den Pony Express einstimmen und
Spald haben.

Fur die notorischen Romantiker unter euch, die lieber bei Nacht und Nebel an ihrer Etappe vereidigt werden
wollen, knnen wir auch weiterhin wie gehabt verfahren, wéren aber entlastet, wenn der andere "Burokram” bei
den Vereidigungen erledigt werden konnte. Das kdnnte notfalls auch einer fir mehrere machen. Vielen Dank fur
euer Verstandnis.

XP-Management German Trall

Wir freuen uns auf eure zahlreiche Teilnahme.
Angehorige und Interessenten sind ebenfalls herzlichst willkommen.


http://www.plains-riders.de/
http://www.western-village-sebnitz.de/

EUROPEAN PONY EXPRESS 2022 Management German Trail

Streckenfiihrung:

174
168
167
166
165
164
163
105
162
103
102
101
100
99
98
97
96
95
84
83
82
81
80
79
78
77
76
75
74
73
94
93
161
57
52
51
50
71
152
47
151
150
149

von Station
Ritenbrock
Hilter

Grol3 Stavern
Wieste

GroRR Roscharden
Sevelten
Hagstedt
Ellenstedt
Klein Kéhren
Bassum
Emptinghausen
Dahlbrugge
Upp'n Kamp
Benkeloh
Meningen
Garlstorf
Radbruch
Scharnebeck
Barskamp
Neestahl
Seerau

Laase
Nienwalde
Kossebau
Griunenwulsch
Heeren
Ferchland
Gladau
Steinberg
Golzow

Kanin
Tremsdorf
Grol3 Schulzendorf
Motzen
Oderin
Treppendorf
Bathow

Lug

Biehlen
Gottschdorf
Kleindittmannsdorf
Wilschdorf
Cunnersdorf

168
167
166
165
164
163
105
162
103
102
101
100
99
98
97
96
95
84
83
82
81
80
79
78
77
76
75
74
73
94
93
161
57
52
51
50
71
152
47
151
150
149
148

nach Station
Hilter

Grol3 Stavern
Wieste

GroR3 Roscharden
Sevelten
Hagstedt
Ellenstedt
Klein Kéhren
Bassum
Emptinghausen
Dahlbrugge
Upp'n Kamp
Benkeloh
Meningen
Garlstorf
Radbruch
Scharnebeck
Barskamp
Neestahl
Seerau

Laase
Nienwalde
Kossebau
Griinenwulsch
Heeren
Ferchland
Gladau
Steinberg
Golzow

Kanin
Tremsdorf
Grof3 Schulzendorf
Motzen
Oderin
Treppendorf
Bathow

Lug

Biehlen
Gottschdorf
Kleindittmannsdorf
Wilschdorf
Cunnersdorf
Sebnitz

Fr
Fr
Fr
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
So
So
So
So
So
So
So
So
So
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Mi
Mi
Mi
Mi

Abritt

12.08.2022 18:35
12.08.2022 20:40
12.08.2022 21:55
13.08.2022 01:00
13.08.2022 03:05
13.08.2022 05:30
13.08.2022 07:25
13.08.2022 08:55
13.08.2022 11:55
13.08.2022 14:30
13.08.2022 17:25
13.08.2022 20:30
13.08.2022 23:35
14.08.2022 02:40
14.08.2022 06:25
14.08.2022 09:00
14.08.2022 11:25
14.08.2022 14:00
14.08.2022 16:35
14.08.2022 18:10
14.08.2022 19:55
14.08.2022 22:50
15.08.2022 01:10
15.08.2022 04:00
15.08.2022 06:50
15.08.2022 10:10
15.08.2022 12:05
15.08.2022 15:55
15.08.2022 17:40
15.08.2022 20:15
15.08.2022 23:50
16.08.2022 02:10
16.08.2022 05:00
16.08.2022 07:45
16.08.2022 10:35
16.08.2022 13:30
16.08.2022 15:35
16.08.2022 18:15
16.08.2022 21:10
17.08.2022 00:05
17.08.2022 02:10
17.08.2022 04:15
17.08.2022 05:45

Fr
Fr
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
Sa
So
So
So
So
So
So
So
So
So
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Mo
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Mi
Mi
Mi
Mi
Mi

Ankunft

12.08.2022 20:35
12.08.2022 21:50
13.08.2022 00:55
13.08.2022 03:00
13.08.2022 05:25
13.08.2022 07:20
13.08.2022 08:50
13.08.2022 11:50
13.08.2022 14:25
13.08.2022 17:20
13.08.2022 20:25
13.08.2022 23:30
14.08.2022 02:35
14.08.2022 06:20
14.08.2022 08:55
14.08.2022 11:20
14.08.2022 13:55
14.08.2022 16:30
14.08.2022 18:05
14.08.2022 19:50
14.08.2022 22:45
15.08.2022 01:05
15.08.2022 03:55
15.08.2022 06:45
15.08.2022 09:40
15.08.2022 12:00
15.08.2022 15:50
15.08.2022 17:35
15.08.2022 20:10
15.08.2022 23:45
16.08.2022 02:05
16.08.2022 04:55
16.08.2022 07:40
16.08.2022 10:30
16.08.2022 13:25
16.08.2022 15:30
16.08.2022 18:10
16.08.2022 21:05
17.08.2022 00:00
17.08.2022 02:05
17.08.2022 04:10
17.08.2022 05:40
17.08.2022 07:00



