<u>Meldung</u>

zum 34. European Pony Express - German Trail - 12. Aug. 2022 – 17. Aug. 2022

	Reiterausweisnummer
Name des/der Reiters/Reiterin	S M L XL XXL Bei drittem Ritt bitte Hemdgröße ankreuzen:
Straße, Hausnummer	Telefonnummer
PLZ, Wohnort	Handynummer beim Ritt, auch wenn aus
Geburtsdatum	Fax
gewünschte Reitpartner:innen	E-Mail
gewünschte Etappen (Etappennummer siehe Streckenführung)	gewünschte Etappen (Etappennummer siehe Streckenführung)
Die Streckenzuteilung erfolgt bei der Vereic	digung. Ich nehme an folgender Vereidigung teil:
04.06.2022 in Sebnitz (Sachsen)	18.06.2022 in Berlin-Wilhelmshagen
02.07.2022 in Lindern-Auen (Niedersach	chsen)
ansteckenden Krankheiten und haftpflichtvers Express" nehme ich auf eigene Gefahr teil	geld und wird bei Streckenzuteilung fällig. ir gerittene Pferd am Tage des Pony-Express-Rittes frei von sichert ist. An dem gemeinsamen Unternehmen "European Pony I. Die mit der Ausschreibung erhaltenen Bedingungen für die erkenne ich an und bewerbe mich hiermit um die Aufnahme als
Datum, Ort	Unterschrift des Reiters/der Reiterin
Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten ¹	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten ¹
Einverständniserklärung	
	wir mich/uns damit einverstanden, dass im Rahmen des Ponyrial, auf dem ich bzw. mein/unser Kind abgebildet bin/ist, auf ffentlicht werden darf.
Datum, Ort	Unterschrift des Reiters/der Reiterin
Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten ¹	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten ¹

Jede/r Teilnehmer:in ist selbst für die Überführung von KFZ und Anhänger (Fahrzeug) über die gerittene Etappe verantwortlich.

>>> Meldeschluss: 30. April 2022 <<<

¹ Erziehungsberechtigt bei Kindern sind beide Elternteile gemeinsam. Deshalb sind die Unterschriften beider Elternteile erforderlich.

Bitte sendet eure Meldung an:

Herrn Rainer Schatter Narzissenweg 107

12524 Berlin

Bearbeitungsvermerke für das European Pony Express Management:

Eingang am:		von – nach	
XP-Daten aktualisieren:		von – nach	
Anz. Ritte (inkl. lfd. Jahr):		von – nach	
Anmeldung Vereidigung:	BE – NI – SN	Serienliste gepflegt:	
Ehrungen:	B-T-H[]-10R-15R-20R	Streckenbestätigung:	
Bunte Liste:		Postkarten:	
Schichtliste:		Startgeld:	bar – Übw
Sonstiges.			

Berlin, im Januar 2022

Ausschreibung

Vom 12.-17. August 2022 wird der European Pony Express von Rütenbrock an der niederländischen Grenze bis nach Sebnitz an der tschechischen Grenze über das deutsche Territorium geführt. Die Gesamtlänge des European Pony Express beträgt ca. 2100 km (Rütenbrock - Košice), wovon ca. 1000 km auf deutschem Gebiet geritten werden.

Gesucht werden Reiter:innen, die bereit sind, freiwillig Zeit, Kosten und körperliche Strapazen für diesen Ritt auf sich zu nehmen. Die einzelnen Etappen sind jeweils ca. 22 km lang und in einer Zeit von ca. zwei Stunden zu reiten. Oberstes Ziel der Pony Express Reiter:innen ist es, die ihnen anvertraute Post bei Tag oder Nacht, bei Regen oder brütender Hitze dem/der an der nächsten Relais-Station wartenden Reiter:in zu übergeben. Werden an der Relais-Station keine Anschlussreiter:innen angetroffen, ist die Post zu Pferde oder zu Fuß solange in Richtung nächster Relais-Station weiter zu befördern, bis man von einem/einer anderen Pony Express Reiter:in abgelöst wird. Es können sich mehrere Reiter:innen zu einem Team zusammenschließen. Auch kann ein Team mehrere Stecken übernehmen.

Die Vergabe der Streckenabschnitte an die Teams erfolgt unter Berücksichtigung der Wunschetappen und wird bei der Vereidigung im Vorfeld bekannt gegeben. Die Strecke ist von den Reitern/Reiterinnen eigenständig so zu erkunden, dass sie sich auch bei schlechten Witterungsverhältnissen oder Dunkelheit ohne Probleme zurechtfinden.

Für die Organisation und die Absicherung der Strecke erheben wir von jedem/jeder Reiter:in ein Startgeld in Höhe von 17,50 €. Reiter:innen, welche erstmalig am Pony Express teilnehmen, bringen zur Vereidigung bitte ein Passfoto mit, damit ihnen ein Pony Express-Reitausweis ausgestellt werden kann. Alle anderen Reiter:innen bringen bitte zur Vereidigung ihren Pony Express-Reitausweis und die ihnen überreichte Bibel mit. Sollte euch jemand bekannt sein, der sich ebenfalls für dieses Ereignis interessiert und mitmachen möchte, wäre es uns eine große Hilfe, wenn derjenige Einsicht in diese Unterlagen bekäme. Über die Werbung neuer Reiter:innen würden wir uns sehr freuen. Unterlagen ggf. bitte kopieren.

Für offene Fragen steht euch jederzeit zur Verfügung:

Jenny Wolf Edenweg 39

Homepage: www.plains-riders.de (Veranstaltungen > Pony Express > Ausschreibung 2022) 15366 Hoppegarten

Tel.: 03342 / 42 29 60 Mobil: 0173 / 624 44 39 E-Mail: pitti.1964@web.de E-Mail: ponyexpress@plains-riders.de

Pony Express im Internet:

Wir freuen uns auf euch.

Bedingungen für die Aufnahme als Reiter beim European Pony Express

- 1. Du besitzt ein Pferd oder hast die Möglichkeit, dir eines auf eigene Kosten zu leihen. Man muss den Transport des Pferdes zur abgesprochenen Strecke absichern können bzw. den gemeinsamen Transport mit anderen absprechen.
- 2. Du bist mindestens 16 Jahre alt, freundlich, mutig, ausdauernd und durch nichts aufzuhalten.
- 3. Du bist bereit, den Eid der Pony Express Reiter:innen abzulegen (Wer erstmalig als Pony Express Reiter:in vereidigt wird, bringt ein Passbild für die Ausstellung des Reiterausweises mit. Alle anderen Pony Express Reiter:innen haben zur Vereidigung ihre Bibel und den Pony Express-Reitausweis vorzulegen.).
- 4. Man muss seine Strecke selbst erkunden und sich mit ihrem Verlauf vertraut machen, um die Route selbstständig im vorgegebenen Zeitlimit zu schaffen.
- 5. Du hast dich dem Pony Express angemessen zu kleiden (Westernkleidung). Ab der zweiten Teilnahme ist das gelbe Tuch und ab der dritten Teilnahme auch das rote Hemd (beides wird von uns gestellt) beim Ritt zu tragen. Reitkappe, Reitstiefel etc. sind natürlich erlaubt, Jogginghosen oder Basecap jedoch nicht.
- 6. Du wirst dich vier Stunden vor der geplanten Startzeit über die Rufnummer des Streckentelefons beim Management melden und die Relais-Station mindestens zwei Stunden vor der geplanten Startzeit besetzen, damit der Pony Express eventuell herausgerittene Zeit nicht verliert.
- 7. Die Post soll so transportiert werden, wie es 1860/61 möglich war. Viele Reiter:innen und Organisatoren/Organisatorinnen haben sich für die Post eingesetzt. Daher haften die Reiter:innen für die ihnen anvertraute Post bis zur Übergabe an den/die nächste(n) Pony Express Reiter:in. Ist eine Relais-Station nicht besetzt, transportiert man die Post ggf. zu Fuß bis zur Ablösung in Richtung der folgenden Relais-Station weiter. Auf keinen Fall darf die Post in Stich gelassen oder mit einem motorisierten Fahrzeug transportiert werden.
- 8. Du trägst die volle gesundheitliche und materielle Verantwortung für dich und das Pferd. Unabhängig davon darf kein Pferd und kein/keine Reiter:in zum Posttransport eingesetzt werden, wenn das Pferd verletzt ist oder der/die Reiter:in ein Pferd misshandelt.
- 9. Man wird alle einem zur Verfügung stehenden Mittel und sein ganzes Können einsetzen, um eine erfolgreiche Durchführung des European Pony Express zu gewährleisten.
- 10. Den eventuellen Anordnungen eines Tierarztes ist Folge zu leisten. Die Entscheidungen des diensthabenden Managers erkennt man als verbindlich an.

Einladung zur Reitervereidigung

Berlin / Brandenburg

18. Juni 2022

The Plains Riders Saloon

Schönblicker Str. An der Taborkirche

12589 Berlin-Wilhelmshagen

Vereidigung: 18:00 Uhr

Tag der offenen Tür bei den Plains Riders: Aufgrund der Entwicklungen im Zusammenhang mit der Verbreitung des Corona-Virus sind aktuell noch keine Veranstaltungen für 2022 geplant. Seht also immer mal wieder vorbei unter www.plains-riders.de > Veranstaltungen > Tag der offenen Tür.

Niedersachsen

2. Juli 2022

bei Stefan Lembeck

Stefan Lembeck
Zur Dose 7
49699 Lindern-Auen

Vereidigung: 16:00 Uhr

Sachsen

4. Juni 2022

Western Village

Naßweg 5 01855 Sebnitz

Vereidigung: ca. 18:00 Uhr

Sebnitzer Pfingst-Rodeo: Aufgrund der Entwicklungen im Zusammenhang mit der Verbreitung des Corona-Virus sind aktuell noch keine Veranstaltungen für 2022 geplant. Weitere Informationen unter www.western-village-sebnitz.de. **18:00 Uhr:** Vereidigung der Pony Express Reiter

Liebe Reiter:innen,

das Pony Express Management bittet euch, wenn irgend möglich an den Vereidigungen im Vorfeld teilzunehmen. Das erspart nicht nur den Organisatoren/Organisatorinnen an der Strecke eine Menge Stress, sondern bietet auch euch einige Vorteile: Ihr lernt die Reiter:innen anderer Etappen und die Organisatoren/Organisatorinnen kennen, Geschichten und Erfahrungen können ausgetauscht werden. Alles in allem wollen wir uns gemeinsam in Country & Western Atmosphäre auf den Pony Express einstimmen und Spaß haben.

Für die notorischen Romantiker unter euch, die lieber bei Nacht und Nebel an ihrer Etappe vereidigt werden wollen, können wir auch weiterhin wie gehabt verfahren, wären aber entlastet, wenn der andere "Bürokram" bei den Vereidigungen erledigt werden könnte. Das könnte notfalls auch einer für mehrere machen. Vielen Dank für euer Verständnis.

XP-Management German Trail

Wir freuen uns auf eure zahlreiche Teilnahme. Angehörige und Interessenten sind ebenfalls herzlichst willkommen.

Streckenführung:

	von Station		nach Station		Abritt		Ankunft
174	Rütenbrock	168	Hilter	Fr	12.08.2022 18:35	Fr	12.08.2022 20:35
168	Hilter	167	Groß Stavern	Fr	12.08.2022 20:40	Fr	12.08.2022 21:50
167	Groß Stavern	166	Wieste	Fr	12.08.2022 21:55	Sa	13.08.2022 00:55
166	Wieste	165	Groß Roscharden	Sa	13.08.2022 01:00	Sa	13.08.2022 03:00
165	Groß Roscharden	164	Sevelten	Sa	13.08.2022 03:05	Sa	13.08.2022 05:25
164	Sevelten	163	Hagstedt	Sa	13.08.2022 05:30	Sa	13.08.2022 07:20
163	Hagstedt	105	Ellenstedt	Sa	13.08.2022 07:25	Sa	13.08.2022 08:50
105	Ellenstedt	162	Klein Köhren	Sa	13.08.2022 08:55	Sa	13.08.2022 11:50
162	Klein Köhren	103	Bassum	Sa	13.08.2022 11:55	Sa	13.08.2022 14:25
103	Bassum	102	Emptinghausen	Sa	13.08.2022 14:30	Sa	13.08.2022 17:20
102	Emptinghausen	101	Dahlbrügge	Sa	13.08.2022 17:25	Sa	13.08.2022 20:25
101	Dahlbrügge	100	Upp'n Kamp	Sa	13.08.2022 20:30	Sa	13.08.2022 23:30
100	Upp'n Kamp	99	Benkeloh	Sa	13.08.2022 23:35	So	14.08.2022 02:35
99	Benkeloh	98	Meningen	So	14.08.2022 02:40	So	14.08.2022 06:20
98	Meningen	97	Garlstorf	So	14.08.2022 06:25	So	14.08.2022 08:55
97	Garlstorf	96	Radbruch	So	14.08.2022 09:00	So	14.08.2022 11:20
96	Radbruch	95	Scharnebeck	So	14.08.2022 11:25	So	14.08.2022 13:55
95	Scharnebeck	84	Barskamp	So	14.08.2022 14:00	So	14.08.2022 16:30
84	Barskamp	83	Neestahl	So	14.08.2022 16:35	So	14.08.2022 18:05
83	Neestahl	82	Seerau	So	14.08.2022 18:10	So	14.08.2022 19:50
82	Seerau	81	Laase	So	14.08.2022 19:55	So	14.08.2022 22:45
81	Laase	80	Nienwalde	So	14.08.2022 22:50	Мо	15.08.2022 01:05
80	Nienwalde	79	Kossebau	Мо	15.08.2022 01:10	Мо	15.08.2022 03:55
79	Kossebau	78	Grünenwulsch	Мо	15.08.2022 04:00	Мо	15.08.2022 06:45
78	Grünenwulsch	77	Heeren	Мо	15.08.2022 06:50	Мо	15.08.2022 09:40
77	Heeren	76	Ferchland	Мо	15.08.2022 10:10	Мо	15.08.2022 12:00
76	Ferchland	75	Gladau	Мо	15.08.2022 12:05	Мо	15.08.2022 15:50
75	Gladau	74	Steinberg	Мо	15.08.2022 15:55	Мо	15.08.2022 17:35
74	Steinberg	73	Golzow	Мо	15.08.2022 17:40	Мо	15.08.2022 20:10
73	Golzow	94	Kanin	Мо	15.08.2022 20:15	Мо	15.08.2022 23:45
94	Kanin	93	Tremsdorf	Мо	15.08.2022 23:50	Di	16.08.2022 02:05
93	Tremsdorf	161	Groß Schulzendorf	Di	16.08.2022 02:10	Di	16.08.2022 04:55
161	Groß Schulzendorf	57	Motzen	Di	16.08.2022 05:00	Di	16.08.2022 07:40
57	Motzen	52	Oderin	Di	16.08.2022 07:45	Di	16.08.2022 10:30
52	Oderin	51	Treppendorf	Di	16.08.2022 10:35	Di	16.08.2022 13:25
51	Treppendorf	50	Bathow	Di	16.08.2022 13:30	Di	16.08.2022 15:30
50	Bathow	71	Lug	Di	16.08.2022 15:35	Di	16.08.2022 18:10
71	Lug	152	Biehlen	Di	16.08.2022 18:15	Di	16.08.2022 21:05
152		47	Gottschdorf	Di	16.08.2022 21:10	Mi	17.08.2022 00:00
47	Gottschdorf	151	Kleindittmannsdorf	Mi	17.08.2022 00:05	Mi	17.08.2022 02:05
151	Kleindittmannsdorf		Wilschdorf	Mi	17.08.2022 02:10	Mi	17.08.2022 04:10
150	Wilschdorf			Mi	17.08.2022 04:15	Mi	17.08.2022 05:40
149	Cunnersdorf	148	Sebnitz	Mi	17.08.2022 05:45	Mi	17.08.2022 07:00